
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 30.08.2023г          90-о        

 

«Об утверждении локальных 

актов на 2023-2024 учебный год» 

 

на основании Примерного календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год, утверждённого Первым заместителем министра просвещения РФ 

Бугаевым А.В. от 11.08.2023 №АБ -211/06 вн 

 

Приказываю: 

1. Утвердить календарный план воспитательной работы ГБДОУ детский сад 

№250 Центрального района СПб 

«2023 год — 200-летие со дня рождения Константина Дмитриевича Ушинского 

(русский педагог, писатель, основоположник научной педагогики в России) 

2023 год — Год педагога и наставника 

 
Сентябрь 2023 

1 сентября – День знаний 

3 сентября – День солидарности в борьбе с терроризмом  

8 сентября – Международный день распространения грамотности 

27 сентября – День дошкольного работника 

 
Октябрь 2023 

1 октября - Международный день пожилых людей   

1 октября – Международный день музыки 

4 октября – День защиты животных 

15 октября – День отца в России 

 
Ноябрь 2023 

4 ноября – День народного единства  

26 ноября – День матери в России 

30 ноября – День государственного герба в Российской Федерации 

 
Декабрь 2023 

3 декабря – день инвалидов, день неизвестного солдата 

8 декабря – Международный день художника 

12 декабря – День Конституции РФ 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 250 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 



Январь 2024 

27 января – 80 лет со дня полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады (27 

января 1944) 

 
Февраль 2024 

8 февраля – День российской науки 

21 февраля – Международный день родного языка 

23 февраля – День защитника Отечества 

 

Март 2024 

8 марта – Международный женский день   

14 марта – 450 -летие со дня выхода первой азбуки 

27 марта – Всемирный день театра 

 
Апрель 2024 

7 апреля – День здоровья 

12 апреля-День космонавтики  

22 апреля – День Земли 

 
Май 2024 

1 мая – Праздник весны и труда  

9 мая – День Победы 

18 мая – Международный день музеев 

24 мая – день славянской письменности и культуры 

 
Июнь 2024 

1 июня – День защиты детей  

6 июня – День русского языка 

12 июня – День России 

22 июня – День памяти и скорби 

 
Июль 2024 

8 июля – День семьи, любви и верности 

 28 июля – День военно-морского флота 

 
Август 2024 

10 августа – День физкультурника 

22 августа – День Государственного флага Российской Федерации 

27 августа – День российского кино 

 
Юбилейные даты со дня рождения писателей, музыкантов, художников и других 

деятелей культуры 

 

23 ноября – 115 лет со дня рождения советского писателя Н.Н. Носова (1908 - 1976) 

11 февраля - 115 лет со дня рождения российского детского писателя В.В. Бианки (1894 - 

1959) 

13 февраля - 255 лет со дня рождения русского писателя и баснописца  И.А.Крылова (1769-

1844) 



9 марта - 90 лет со дня рождения советского лётчика – космонавта      Юрия Гагарина (1934-

1968) 

18 марта - 180 лет со дня рождения композитора Н.А. Римского-Корсакова (1844—

1908) 

1 июня - 220 лет со дня рождения русского композитора М.И. Глинки (1804—1857) 

1 июня - 120 лет со дня рождения русского писателя Н.К. Чуковского (1904—1965)» 

6 июня – 225 лет со дня рождения русского поэта и писателя А.С. Пушкина (1799-1837) 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 250    Т.В. Павлова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 250 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Павлова Татьяна Васильевна, Заведующий

10.10.23 15:28 (MSK) Сертификат A2969E5CD4C99271C1FD3E96CF58D15F


